

## Rønlev Engstrøm Ejendomme ApS

Møllergade 54, 5700 Svendborg

CVR-nr. 31 25 95 25

### Årsrapport

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2025.

---

Morten Rønlev Engstrøm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rønlev Engstrøm Ejendomme ApS Møllergade 54 5700 Svendborg
	Telefon: 20857897
	CVR-nr.: 31 25 95 25
	Stiftet: 4. februar 2008
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Morten Rønlev Engstrøm
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 11, 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	Rønlev Engstrøm Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Aktiviteten har i året bestået i udlejning af ejendomme. Ejendommene er primært beliggende i Svendborg Centrum.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.369 t.kr. mod 2.300 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.156 t.kr. mod 968 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den samlede værdiregulering til dagsværdi af investeringsejendomme på 29 t.kr. er indregnet i årets resultat. Der henvises til årsrapportens note 3 for yderligere oplysninger om opgørelsen til dagsværdi.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.369.346</b>	<b>2.299.762</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	29.149	-151.000
1 Personaleomkostninger	<u>-364.069</u>	<u>-349.472</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.034.426</b>	<b>1.799.290</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.423	9.575
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-583.091</u>	<u>-568.130</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.482.758</b>	<b>1.240.735</b>
Skat af årets resultat	<u>-326.749</u>	<u>-272.510</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.156.009</b>	<b>968.225</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	<u>856.009</u>	<u>968.225</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.156.009</b>	<b>968.225</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
3 Investeringsejendomme	<u>47.973.000</u>	<u>47.928.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.973.000</u>	<u>47.928.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.973.000</u></b>	<b><u>47.928.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	565.353	592.901
Andre tilgodehavender	469.932	495.344
Periodeafgrænsningsposter	<u>44.983</u>	<u>47.643</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.080.268</u>	<u>1.135.888</u>
Likvide beholdninger	<u>27.643</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.107.911</u></b>	<b><u>1.135.888</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.080.911</u></b>	<b><u>49.063.888</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	17.470.636	16.614.627
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.895.636</b>	<b>16.739.627</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.134.000	3.126.317
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.134.000</b>	<b>3.126.317</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	24.936.020	25.768.108
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	319.066	433.632
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.255.086	26.201.740
4 Kortfristet del af langfristet gæld	855.000	830.000
Gæld til pengeinstitutter	0	493.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.477	70.497
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	409.827	357.262
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	123.646	0
Anden gæld	1.292.839	1.203.917
Periodeafgrænsningsposter	45.400	41.100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.796.189	2.996.204
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.051.275</b>	<b>29.197.944</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.080.911</b>	<b>49.063.888</b>

**6 Oplysninger om dagsværdi****5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	15.646.402	0	15.771.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>968.225</u>	<u>0</u>	<u>968.225</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	16.614.627	0	16.739.627
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>856.009</u>	<u>300.000</u>	<u>1.156.009</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>17.470.636</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>17.895.636</u></b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	358.825	343.864
Andre omkostninger til social sikring	5.244	5.608
	<u><b>364.069</b></u>	<u><b>349.472</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	35.000	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>35.000</b></u>	<u><b>35.000</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	-35.000	-35.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-35.000</b></u>	<u><b>-35.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	36.712.576	36.712.576
Tilgang i årets løb	15.851	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>36.728.427</b></u>	<u><b>36.712.576</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	11.215.424	11.366.424
Årets regulering til dagsværdi	29.149	-151.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>11.244.573</b></u>	<u><b>11.215.424</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>47.973.000</b></u>	<u><b>47.928.000</b></u>

Selskabets investeringsejendomme består af 15 boligejendomme på i alt 4.168 m<sup>2</sup> og 1 erhvervs-ejendom på i alt 385 m<sup>2</sup>. 14 af boligejendommene er beliggende i Svendborg by og 1 i Svendborg opland. Erhvervs-ejendommen er beliggende i Svendborg by.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt, regulering til lejen, vedligeholdelsesomkostninger, driftsomkostninger, administration, afkastkrav samt fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2024	30/9 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Svendborg by) (%)	5,40-5,65	5,50-5,75
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Svendborg opland) (%)	7,15	7,25
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Svendborg by) (%)	8,15	8,25
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (Svendborg by) (%)	1,00	1,00
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (Svendborg opland) (%)	1,00	1,00
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (Svendborg by) (%)	0,00	0,00
Leje pr. m <sup>2</sup> for erhvervslejemål: (kr.)	935	935
Leje pr. m <sup>2</sup> for beboelsejendomme: (kr.)	798	798
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	10.587	10.556
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	9.995	10.205

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 47.973 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.845 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.587 t.kr.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	25.791.020	855.000	24.936.020	22.052.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	319.066	0	319.066	0
	<b>26.110.086</b>	<b>855.000</b>	<b>25.255.086</b>	<b>22.052.000</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.359 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 47.973 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev 969 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 19.174 t.kr.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi ultimo	47.973.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	29.149

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftale om leje af driftsmidler. Lejekontrakten har en restløbetid på 46 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 186 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rønlev Engstrøm Holding ApS, CVR-nr. 31 28 41 20, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.